
Výroční zpráva SRPŠ za období 1.1.2023 – 31.12.2023 Strana 1 ze 2 

 
 
 
 
 
 
 

1. Účel SRPŠ 
 

Spolek rodičů a přátel školy Praha – Kbely si klade za cíl podporu spolupráce rodičů, pedagogů 
a občanů Kbel na kvalitním vzdělávání dětí Základní školy Praha – Kbely a na uskutečňování vize 
komunitní školy. Tyto snahy ukotvují stanovy Spolku. 

Spolek zapsán 9. 10. 2014 
Sídlo Spolku: Albrechtická 732/1, 197 00 Praha 9 
IČO: 034 16 348 
 

2. Členská základna 
 

Ke dni 31. 12. 2023 sdružuje Spolek 31 členů. 

Výkonný výbor: 
Vladimíra Kolaříková – předsedkyně 
Radka Jínová – místopředsedkyně 
Radomír Švec – místopředseda 

Kontrolní komise: 
Zuzana Trojanová – předseda 
Jiřina Gregorová – členka 
Martina Bláhová – členka 

Spolek neměl za dané období žádné zaměstnance. 
Účetnictví spolku zpracovávala paní Ing. Jana Pomahačová, Olešnická 568/15, Praha 9 – Kbely, IČ: 
71634428 

3. Hospodaření s prostředky SRPŠ 
 

Příjmy Spolku byly realizovány v daném období z členských příspěvků a darů, čerpání  
probíhalo na základě schváleného plánu čerpání a darovacích smluv, a to v následující výši: 

 
Fond SRPŠ: 
Počáteční stav   266 201,09 Kč 
Příjmy     169 924,52 Kč 
Výdaje     130 771,67 Kč  (dle plánu čerpání) 
Zůstatek ke dni 31. 12. 2023   305 353,94Kč  
 
Projekt podpory párové výuky: 
Počáteční stav   100 Kč * 
Příjmy    871 577,56 Kč 
Výdaje                871 577,57 Kč   (podpora párové výuky 09/2023 – 06/2024)  
Zůstatek ke dni 23. 11. 2023   99,99  Kč *  

 
* Disp. zůstatek 0 Kč 

za období 1.1.2023 – 31. 12. 2023 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Spolku rodičů a přátel školy 

Praha – Kbely (dále jen Spolek) 



Výroční zpráva SRPŠ za období 1.1.2023 – 31.12.2023 Strana 2 ze 2 

 
Roční členský příspěvek pro dané období činil 500 Kč za 1 člena. 
V daném období nebyla čerpána žádná dotace, Spolek nevyvíjel podnikatelskou činnost. 
V daném období nebyla provedena daňová ani finanční kontrola. 
 
Kontrolní komise ve své zprávě ze dne 26. března 2024, která je jako příloha nedílnou součástí 
této výroční zprávy, nezaznamenaly žádné skutečnosti, které by byly v rozporu s účelem a 
stanovami Spolku a právními předpisy. 

4. Aktivity SRPŠ 
 
V roce 2023 pokračovala úzká spolupráce SRPŠ se ZŠ Kbely na domluvených a členskou 
základnou odsouhlasených projektech v souladu se schváleným rozpočtem. 
Bez přímé asistence rodičů, tudíž výhradně finanční podpora probíhala u dvou projektů, školní 
družina, kde si zástupci školní družiny za peněžní dar obnovili hry a pořídili nové, a projekt Děti 
dětem, kde byly finance využity na přípravu a tisk školního časopisu KONEV, použita na pomůcky 
pro organizaci akcí typu Mikuláš, Valentýn atd., které si připravovaly samy děti. 
 
Další projekty rodiče organizovali sami nebo se aktivně podíleli na programu. Patří mezi ně: 
Jazykový den, Dnes vaří děti/v rámci školní akce Noc s Andersenem, Den deskovek, Kreativní 
workshop, Sportovní olympiáda, Zahradní slavnost, Kbelský psavec, Vánoční jarmark, 
Profesím pod pokličku a Rodičovské kavárny.  
 
I letos pokračovala organizační podpora, administrativa, správa smluv a finančních prostředků 
programu Začít spolu spojeného s párovými učiteli. Párová výuka je hrazena z darů, především 
od rodičů a do programu je v plném rozsahu zapojeno šest tříd z I. stupně. 

 
V průběhu roku 2023 jsme se kromě projektů a spolupráce se školou i nadále věnovali propagaci 
Spolku a osvětě jeho činnosti, aby měli rodiče dostatečné informace. SRPŠ pokračuje  
v pravidelné prezentaci v časopise naší MČ, Kbeláku, průběžně aktualizuje svoje webové stránky 
www.srpskbely.cz a informuje veřejnost rovněž přes svůj profil na Facebooku. V této činnosti 
budou zástupci Spolku pokračovat i v nadcházejícím období. 
 
Činnost Spolku kromě projektů zahrnuje i asistenci a podporu při jednání třídních důvěrníků 
a jednotlivých rodičů se zástupci školy. 
 

Vyhotoveno: 3. 4. 2024 
 
Za Spolek rodičů a přátel školy Praha – Kbely 
Vladimíra Kolaříková, Radka Jínová, Radomír Švec 
 
Distribuční seznam: 
- všichni členové Spolku 
- webové stránky Spolku 
- vložení do Sbírky listin 
 
Přílohy: Zpráva kontrolní komise Spolku rodičů a přátel školy Praha – Kbely za rok 2023 




